2

Примерная форма

Протокол № 1 собрания граждан по учреждению территориального общественного самоуправления (наименование)________________________________

Дата проведения собрания______________________________________
Место проведения собрания (например, территория многоквартирного дома по адресу….) ________________________________________________________
Всего жителей соответствующей территории (количество человек старше 16 лет) ______________________
Принимают участие (количество человек старше 16 лет)  _____________________________________

Учредительное собрание является правомочным.

Повестка собрания:
1. Об избрании председательствующего и секретаря собрания.
2. О создании ТОС (наименование)________________________________.
3. О границах ТОС (наименование)________________________________.
4. Избрание органов ТОС (наименование)________________________________.
5. Принятие Устава ТОС (наименование)________________________________.
6. Назначение лица, уполномоченного на обращение и предоставление документов в Администрацию города Пскова о регистрации устава ТОС (наименование);
Другие вопросы.

1. По первому вопросу:
СЛУШАЛИ: (один из членов инициативной группы по созданию ТОС)_______________________, который предложил избрать
Председателем собрания__________________________________
Секретарем собрания_______________________________________
РЕШИЛИ:
Избрать Председателем собрания__________________________________
Избрать Секретарем собрания_______________________________________
Голосовали: за____________; против_______________; воздержались_____________
Решение принято.

2. По второму вопросу:
СЛУШАЛИ:__________________, который проинформировал об инициативе граждан по созданию ТОС (указать наименование ТОС) на территории проживания граждан (указать адреса МКД).
Содержание выступления.

РЕШИЛИ:____________________________
Голосовали: за____________; против_______________; воздержались_____________
Решение принято.

3. По третьему вопросу:
СЛУШАЛИ:_______________
РЕШИЛИ: установить границы ТОС , предложенные инициативной группой: перечислить адреса домов.
Содержание выступления.

Голосовали: за____________; против_______________; воздержались_____________
Решение принято.

4. По четвертому вопросу:
СЛУШАЛИ:_______________
(Органами ТОС могут быть, например: совет ТОС, председатель ТОС).
Содержание выступления.
[bookmark: _GoBack]
РЕШИЛИ:
Голосовали: за____________; против_______________; воздержались_____________
Решение принято.

И т.д. по другим вопросам

Протокол подписывают:
Председатель собрания________________________________ (расшифровка подписи, ФИО)
Секретарь собрания___________________________________ (расшифровка подписи, ФИО)

Приложение к протоколу: список участников собрания